

S O C A B

COMMISSAIRE AUX COMPTES

S.A.R.L. AU CAPITAL DE 7 622,45 EUROS

OCGIF

RAPPORT

DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS

LE 31 AOÛT 2024

Membre de la Compagnie Régionale de Commissaires aux Comptes de Versailles

Siège Social : 49 avenue pierre grenier 92100 BOULOGNE

Tél. : 06.60.72.04.97 - E-mail : pyzigna@sogecode.fr

R.C. Pontoise B 381 065 887 - N° SIRET. 381 065 887 00048 - Code A.P.E. 741C - TVA intracommunautaire : FR02381065887

OLYMPIQUE CLUB GIFFOIS

ASSOCIATION LOI 1901

SIRET : 308 287 689 00027

Siège social : Parc de la Mairie

91190 GIF SUR YVETTE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS
AU 31 AOÛT 2024

Mesdames, Messieurs,

I. OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société relatifs à l'exercice clos le 31 août 2024 tels qu'ils sont joint au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit.

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilité du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance.

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} septembre 2023 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

III. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS.

En application des dispositions de l'article L 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

La structure de la société et la complexité des opérations n'a pas appelé plus d'appréciations.

IV. VERIFICATION DU RAPPORT DE GESTION ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX ASSOCIES.

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS.

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

V. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS.

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de Commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Fait à Domont, le 18 novembre 2024



**Pour SOCAB
Commissaire aux Comptes**

SAS SOCAB
COMMISSAIRE AUX COMPTES
49-51, Avenue Pierre Grenier
92100 BOULOGNE BILLANCOURT
Siret : 381 065 887 00048

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

OCGIF CONSOLIDE

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

édité le 18/11/2024

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	12 441		12 441	1,30	30 044	3,05
Valeurs mobilières de placement	38 132		38 132	3,99	38 102	3,87
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	906 000		906 000	94,71	914 078	92,82
Charges constatées d'avance					2 598	0,26
TOTAL (II)	956 573		956 573	100,00	984 822	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	956 573		956 573	100,00	984 822	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	827 449	86,50	772 222	78,41
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-53 480	-5,58	55 072	5,59
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	773 969	80,91	827 294	84,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIEES				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres	76 883	8,04	148 578	15,09
Instruments de trésorerie	105 721	11,05	8 950	0,91
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	182 604	19,09	157 528	16,00
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	956 573	100,00	984 822	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNES				

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:										
Ventes de marchandises	98 050		98 050	37,83	74 979	8,09	23 071	30,77		
Production vendue de biens										
Prestations de services	161 119		161 119	62,17	851 587	91,91	-690 468	-81,07		
Montants nets produits d'expl.	259 169		259 169	100,00	926 567	100,00	-667 398	-72,02		
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:										
Production stockée										
Production immobilisée			3 533	1,36			3 533	N/S		
Subventions d'exploitation			183 316	70,73	159 507	17,21	23 809	14,93		
Cotisations			707 900	273,14			707 900	N/S		
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs										
Autres produits			121 628	46,93	12 354	1,33	109 274	884,52		
Reprise sur provisions, dépréciations										
Transfert de charges										
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 016 377	392,17	171 861	18,55	844 516	491,39		
Total des produits d'exploitation (I)			1 275 546	492,17	1 098 427	118,55	177 119	16,12		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Exédent transféré (II)										
PRODUITS FINANCIERS:										
De participations										
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif										
Autres intérêts et produits assimilés			13 166	5,08	6 819	0,74	6 347	93,08		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (III)			13 166	5,08	6 819	0,74	6 347	93,08		
PRODUITS EXCEPTIONNELS:										
Sur opérations de gestion					75 975	8,20	-75 975	-100,00		
Sur opérations en capital										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Total des produits exceptionnels (IV)					75 975	8,20	-75 975	-100,00		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 288 712	497,25	1 181 221	127,48	107 491	9,10		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-53 480	-20,63			-53 480	N/S		
TOTAL GENERAL			1 342 192	517,88	1 181 221	127,48	160 971	13,63		
CHARGES D'EXPLOITATION:										
Achats de marchandises										
Variations stocks de marchandises										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements										
Autres achats non stockés			423 857	163,54	187 077	20,19	236 780	126,57		
Services extérieurs			21 824	8,42	31 414	3,39	-9 590	-30,52		
Autres services extérieurs			187 808	72,47	457 766	49,40	-269 958	-58,96		
Impôts, taxes et versements assimilés			784	0,30	5 621	0,61	-4 837	-86,04		
Salaires et traitements			334 845	129,20	441 011	47,60	-106 166	-24,06		
Charges sociales			188 163	72,60	279	0,03	187 884	N/S		
Autres charges de personnel										
Subventions accordées par l'association										

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations .Sur immobilisations : dotation aux amortissements .Sur immobilisations : dotation aux dépréciations .Sur actif circulant : dotation aux dépréciations .Pour risques et charges : dotation aux provisions (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées Autres charges	184 744	71,28			184 744	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	1 342 024	517,82	1 123 168	121,22	218 856	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements	100	0,04	3 006	0,32	-2 906	-96,66
Total des charges financières (III)	100	0,04	3 006	0,32	-2 906	-96,66
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	68	0,03	-24	0,00	92	383,33
Total des charges exceptionnelles (IV)	68	0,03	-24	0,00	92	383,33
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 342 192	517,88	1 126 150	121,54	216 042	19,18
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			55 072	5,94	-55 072	-100,00
TOTAL GENERAL	1 342 192	517,88	1 181 221	127,48	160 971	13,63
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat Prestations en nature Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Prestations Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT					10 651	1,08
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.					-10 651	-1,07
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	12 441		12 441	1,30	30 044	3,05
467005 BASKET	16		16	0,00		
467023 MySportRoom	1 240		1 240	0,13		
467700 FONDS DE RETRAITE	11 185		11 185	1,17	30 044	3,05
Valeurs mobilières de placement	38 132		38 132	3,99	38 102	3,87
503000 PARTS SOCIALES BUREAU	38 117		38 117	3,98	38 102	3,87
503111 Hand parts sociales	15		15	0,00		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	906 000		906 000	94,71	914 078	92,82
512000 REPRISE ATHLE	2 681		2 681	0,28	982	0,10
512001 BANQUES	130 916		130 916	13,69	250 265	25,41
512002 CM COMPTE LIVRET	245 451		245 451	25,66	296 869	30,14
512003 REPRISE BADMINTON	160 207		160 207	16,75	107 191	10,88

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512004 CREDIT MUTUEL	157 565		157 565	16,47	117 681	11,95
512005 CREDIT MUTUEL	57 393		57 393	6,00	55 692	5,66
512010 REPRISE ATHLE	8 200		8 200	0,86	2 443	0,25
512100 CREDIT MUTUEL	142 326		142 326	14,88	82 920	8,42
530000 CAISSE	1 260		1 260	0,13	35	0,00
Charges constatées d'avance					2 598	0,26
486000 REPRISE BADMINTON					2 598	0,26
TOTAL (II)	956 573		956 573	100,00	984 822	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	956 573		956 573	100,00	984 822	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves	827 449	86,50	772 222	78,41
106850 RESERVE DE TRESORERIE	827 449	86,50	772 222	78,41
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-53 480	-5,58	55 072	5,59
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	773 969	80,91	827 294	84,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres	76 883	8,04	148 578	15,09
421001 SALAIRES DU MOIS	11	0,00	23 171	2,35
438601 URSSAF	6 975	0,73	8 920	0,91
438602 VAUBAN HUMANIS	4 328	0,45	3 373	0,34
438605 OPCO AFDAS	3 279	0,34	1 251	0,13
438606 PRELEVEMENT IMPOT SOURCE	795	0,08	932	0,09
438607 taxe sur salaire janvier 2024	9 554	1,00		
467021 SPORT SANTE	30 310	3,17	23 269	2,36
467025 Stage - sport pour tous	3 950	0,41		
467210 ANCV	595	0,06		
467301 PAIEMENT EN LIGNE	5 900	0,62	44 559	4,52
467401 SUBV CAPS FORMATION			7 500	0,76
467702 FONDS DE RETRAITE GYMNASIQUE VOLONTAIRE			11 664	1,18
467703 FONDS RETRAITE GYMNASIQUE AGRES			873	0,09
467705 FONDS DE RETRAITE HATA YOGA	1 860	0,19	1 860	0,19
467707 FDR ESCRIME	8 975	0,94	8 975	0,91
467708 FDR MODERN JAZZ			6 322	0,64
467709 REPRISE BUREAU	350	0,04	350	0,04
467800 URSSAF A REMBOURSER			3 533	0,36
467900 INDEMNITE SS			2 026	0,21
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	105 721	11,05	8 950	0,91

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

PASSIF		Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
487000 COTISATIONS D'AVANCE		105 721	11,05	8 950	0,91
	TOTAL(IV)	182 604	19,09	157 528	16,00
Ecart de conversion passif (V)					
	TOTAL PASSIF	956 573	100,00	984 822	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
ENGAGEMENTS DONNÉS					

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	98 050		98 050	37,83	74 979	8,09	23 071	30,77	
707001 VENTES DIVERSES					50 845	5,49	-50 845	-100,00	
707003 RECETTES BUVETTE					24 135	2,60	-24 135	-100,00	
707100 Ventes	74 058		74 058	28,58			74 058	N/S	
707200 Buvette	23 991		23 991	9,26			23 991	N/S	
Production vendue de biens									
Prestations de services	161 119		161 119	62,17	851 587	91,91	-690 468	-81,07	
706001 COTISATIONS ADHERENTS					637 766	68,83	-637 766	-100,00	
706002 ADHERENTS HONORAIRES					3 060	0,33	-3 060	-100,00	
706101 SPONSORING					2 000	0,22	-2 000	-100,00	
706102 DONS					84 652	9,14	-84 652	-100,00	
706701 RECETTES STAGES					19 358	2,09	-19 358	-100,00	
706702 RECETTES ANIMATION GALA					245	0,03	-245	-100,00	
706703 RECETTES ANIMATIONS TOURNOI					53 541	5,78	-53 541	-100,00	
706802 RECETTES EVENEMENTS PONCTUELS					50 965	5,50	-50 965	-100,00	
708000 Autres recettes	10 852		10 852	4,19			10 852	N/S	
708810 Stages	28 929		28 929	11,16			28 929	N/S	
708830 tournois	69 738		69 738	26,91			69 738	N/S	
708840 sorites	16 789		16 789	6,48			16 789	N/S	
708860 evnts ponctuels	34 811		34 811	13,43			34 811	N/S	
Montants nets produits d'expl.	259 169		259 169	100,00	926 567	100,00	-667 398	-72,02	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée			3 533	1,36			3 533	N/S	
722000 Produits exercices antérieurs			3 533	1,36			3 533	N/S	
Subventions d'exploitation			183 316	70,73	159 507	17,21	23 809	14,93	
740001 SUBVENTION MAIRIE FONCTIONNEME			7 574	2,92	139 367	15,04	-131 793	-94,56	
740002 SUBVENTION MAIRIE ANIMATION					2 100	0,23	-2 100	-100,00	
740010 SUBVT CD 91 FONCTIONNEMENT					4 500	0,49	-4 500	-100,00	
740011 CONSEIL DEPARTEMENTAL ANIMATIO					1 800	0,19	-1 800	-100,00	
740012 CG91 SPORT HAUT NIVEAU					4 000	0,43	-4 000	-100,00	
740013 CONSEIL GENERAL FORMATION					300	0,03	-300	-100,00	
740020 SUBVENTION CAPS ANIMATION					5 490	0,59	-5 490	-100,00	
740040 AGENCE NATIONALE DU SPORT					1 950	0,21	-1 950	-100,00	
740100 Mairie de Gif - fonctionnement			133 411	51,48			133 411	N/S	
740200 Mairie de Gif - exceptionnelle			8 892	3,43			8 892	N/S	
740300 Federations			3 247	1,25			3 247	N/S	
740500 Conseil General 91			18 619	7,18			18 619	N/S	
740900 ANS - projets			7 250	2,80			7 250	N/S	
740950 Autres Subventions			4 323	1,67			4 323	N/S	
Cotisations			707 900	273,14			707 900	N/S	
756000 COTISATIONS SECTIONS			707 900	273,14			707 900	N/S	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			121 628	46,93	12 354	1,33	109 274	884,52	
754110 Dons (complétés par imprimé Cerfa)			121 913	47,04			121 913	N/S	
758000 AUTRES RECETTES			115	0,04			115	N/S	
758001 AUTRES RECETTES					12 354	1,33	-12 354	-100,00	
758100 CREDIT CHARGES 1998			-400	-0,14			-400	N/S	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 016 377	392,17	171 861	18,55	844 516	491,39	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits d'exploitation (I)	1 275 546	1 098 427	177 119	16,12
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Exédent transféré (II)				
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	13 166	6 819	6 347	93,08
768000 PRODUITS FINANCIERS	13 166		13 166	N/S
768001 INTERETS RECUS DE LA BANQUE		6 119	-6 119	-100,00
768002 AUTRES VERSEMENTS		700	-700	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	13 166	6 819	6 347	93,08
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		75 975	-75 975	-100,00
772000 PRODUITS EXERCICES ANTERIEURS		75 975	-75 975	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (IV)		75 975	-75 975	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 288 712	1 181 221	107 491	9,10
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-53 480		-53 480	N/S
TOTAL GENERAL	1 342 192	1 181 221	160 971	13,63
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	423 857	187 077	236 780	126,57
604100 Stage - tous les frais	20 962		20 962	N/S
604110 Transports collectifs	5 814		5 814	N/S
604200 Gala - tous les frais	743		743	N/S
604300 Tournoi - tous les frais	133 485		133 485	N/S
604400 Engagement compétitions	21 840		21 840	N/S
604500 ARBITRAGE	14 247		14 247	N/S
604600 Sorties - tous les frais	29 065		29 065	N/S
604700 Remplacement entraineur	533		533	N/S
606300 EQUIPEMENTS	117 878		117 878	N/S
606301 MATERIEL INFORMATIQUE		493	-493	-100,00
606302 AUTRES MATERIELS		4 587	-4 587	-100,00
606303 EQUIPEMENTS SPORTIFS		100 072	-100 072	-100,00
606304 EQUIPEMENTS LOGICIELS		8 034	-8 034	-100,00
606305 Equipements sportifs consommab	48 124		48 124	N/S
606310 MATERIEL INFORMATIQUE	1 343		1 343	N/S
606311 Logiciels	2 141		2 141	N/S
606312 MATERIELS CONSOMMABLES	3 648		3 648	N/S
606313 ACHAT PETIT MATERIEL	6 245		6 245	N/S
606350 BUVETTE	15 561		15 561	N/S
606400 FRAIS FONCTIONNT./SECRETERIAT	822		822	N/S
606401 PAPETERIE		262	-262	-100,00
606402 CONSOMMABLES IMPRIMANTE		144	-144	-100,00
606403 TIMBRES		327	-327	-100,00

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
606404 ABONNEMENTR SUIVI DE COMPTE			1 624	0,18	-1 624	-100,00
606405 ABONNEMENT INTERNET	1 305	0,50	1 432	0,15	-127	-8,86
606406 PAYE EXPERT			13 495	1,46	-13 495	-100,00
606408 PLAQUETTE/JOURNAUX			275	0,03	-275	-100,00
606409 LOCATION FINANCIERE XEROX			960	0,10	-960	-100,00
606410 TELEPHONE			228	0,02	-228	-100,00
606420 PHOTOCOPIES	101	0,04			101	N/S
606422 MATERIELS CONSOMMABLES			5 775	0,62	-5 775	-100,00
606423 EQUIPEMENTS SPORTIFS CONSOMMABLES			32 610	3,52	-32 610	-100,00
606424 BUVETTE			16 758	1,81	-16 758	-100,00
Services extérieurs	21 824	8,42	31 414	3,39	-9 590	-30,52
613501 LOCATION COPIEUR	6 452	2,49			6 452	N/S
613502 LOCATION IMPRIMANTE	5 590	2,16			5 590	N/S
615000 Entretien et reparations	1 583	0,61			1 583	N/S
615600 Abonnement logiciels - mainten	420	0,16			420	N/S
616000 PRIME D'ASSURANCE	4 275	1,65			4 275	N/S
616001 ASSURANCE GROUPE			3 241	0,35	-3 241	-100,00
616002 ASSURANCE SPECIFIQUE			1 681	0,18	-1 681	-100,00
616100 Assurances transport	569	0,22			569	N/S
617001 LAVAGE MAILLOTS	2 935	1,13	5 073	0,55	-2 138	-42,13
617002 HONORAIRES			17 365	1,87	-17 365	-100,00
617003 ENTRETIEN ET REPARATIONS			2 098	0,23	-2 098	-100,00
617005 MEDECINE DU TRAVAIL acms			1 956	0,21	-1 956	-100,00
Autres services extérieurs	187 808	72,47	457 766	49,40	-269 958	-58,96
621400 Mise a dispoition salaries	8 986	3,47			8 986	N/S
622600 HONORAIRES	3 200	1,23			3 200	N/S
622800 LICENCES	4 530	1,75			4 530	N/S
622801 LICENCES			119 229	12,87	-119 229	-100,00
622802 AFFILIATIONS			1 502	0,16	-1 502	-100,00
622803 FEDERATION			23 796	2,57	-23 796	-100,00
622804 COMITE DEPARTEMENTAL			18 343	1,98	-18 343	-100,00
622901 ARBITRAGE			10 425	1,13	-10 425	-100,00
622902 ENGAGEMENTS COMPETITIONS			21 575	2,33	-21 575	-100,00
622951 ANIMATIONS/STAGES			15 997	1,73	-15 997	-100,00
622952 GALA - TOUS LES FRAIS -			649	0,07	-649	-100,00
622953 ANIMATION TOURNOIS			110 261	11,90	-110 261	-100,00
622954 ACTIVITES LOISIRS			26 056	2,81	-26 056	-100,00
623600 Plaqueette/publication/journaux	144	0,06			144	N/S
625101 FRAIS DEPLACEMENTS BENEVOLES	72 869	28,12	27 563	2,97	45 306	164,37
625102 FRAIS DEPLACEMENTS SALARIES	12 009	4,63	9 009	0,97	3 000	33,30
625103 TRANSPORTS COLLECTIFS	8 245	3,18	19 317	2,08	-11 072	-57,31
625110 Transports collectifs	9 742	3,76			9 742	N/S
625701 RECEPTIONS INTERNES	1 473	0,57	5 429	0,59	-3 956	-72,86
625702 EVENEMENTS PONCTUELS	51 433	19,85	44 325	4,78	7 108	16,04
626300 Timbres poste et enveloppes	1 263	0,49			1 263	N/S
626500 Telephone et internet	1 521	0,59			1 521	N/S
627800 Services bancaires	3 325	1,28			3 325	N/S
628000 COTISATIONS FEDERATIONS			2 730	0,29	-2 730	-100,00
628002 COTISATION FFCO			1 560	0,17	-1 560	-100,00
628100 COTISATIONS/OCGIF	-0	0,00				
628800 Honoraires Bulletins	9 069	3,50			9 069	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	784	0,30	5 621	0,61	-4 837	-86,04
631001 FORMATION EDUCATEURS/ENTRAINEURS			5 068	0,55	-5 068	-100,00
631003 FORMATION ARBITRE			400	0,04	-400	-100,00
631004 FORMATION SECRETARIAT			153	0,02	-153	-100,00
631100 TAXES SUR LES SALAIRES	784	0,30			784	N/S
Salaires et traitements	334 845	129,20	441 011	47,60	-106 166	-24,06
641100 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	303 297	117,03			303 297	N/S
641101 SALAIRES	31 548	12,17	287 892	31,07	-256 344	-89,03
641102 CHARGES SOCIALES			129 284	13,95	-129 284	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 18/11/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
641103 PERSONNELS INDEMNISES			683	0,07	-683	-100,00
641104 BULLETINS DE SALAIRES			12 527	1,35	-12 527	-100,00
641105 Prel Impot A La SOURCE			10 415	1,12	-10 415	-100,00
641150 INDEMNITES FORFAITAIRES BENEVOLES			210	0,02	-210	-100,00
Charges sociales	188 163	72,60	279	0,03	187 884	N/S
645100 CHARGES SOCIALES	188 163	72,60			188 163	N/S
647005 REPRISE ATHLE			279	0,03	-279	-100,00
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	184 744	71,28			184 744	N/S
654100 Sacem	681	0,26			681	N/S
658000 AUTRES DEPENSES	-14	-0,00			-14	N/S
658100 Licences (joueurs)	155 414	59,97			155 414	N/S
658200 Affiliation section (fede, com)	28 663	11,06			28 663	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	1 342 024	517,82	1 123 168	121,22	218 856	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	100	0,04	3 006	0,32	-2 906	-96,66
661501 INTERETS DUS A LA BANQUE			25	0,00	-25	-100,00
661502 FRAIS DE TENUE DE COMPTE			2 981	0,32	-2 981	-100,00
661600 Interets dus a la banque	100	0,04			100	N/S
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	100	0,04	3 006	0,32	-2 906	-96,66
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	68	0,03	-24	0,00	92	383,33
672000 ARRONDIS	68	0,03	-24	0,00	92	383,33
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	68	0,03	-24	0,00	92	383,33
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 342 192	517,88	1 126 150	121,54	216 042	19,18
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			55 072	5,94	-55 072	-100,00
TOTAL GENERAL	1 342 192	517,88	1 181 221	127,48	160 971	13,63
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<div>TOTAL</div> <div>CHARGES : Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Prestations Personnel bénévole</div> <div>TOTAL</div>						